
1 

 

 
Uchwała Nr XVII/92/2016 

Rady Powiatu Kępińskiego 
z dnia 15 marca 2016 roku  

 

w sprawie: zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 roku, poz. 1445 ze 

zm.) oraz art.127, art. 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 ze 

zm.), Rada Powiatu Kępińskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
W uchwale Nr XIV/76/2015 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 22 grudnia 2015 roku w sprawie: budżetu powiatu na rok 2016, 
zmienionej uchwałą nr 88.V.2016 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 14 stycznia 2016 roku w sprawie: zmian budżetu i w 
budżecie powiatu na 2016 rok, uchwałą nr XVI/86/2016 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 9 lutego 2016 roku w sprawie: zmian 
budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok, uchwałą nr 96.V.2016 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 24 lutego 2016 roku w 
sprawie: zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok oraz uchwałą nr 98.V.2016 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 3 
marca 2016 roku w sprawie: zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok, wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2016 w wysokości 48.813.243 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 46.105.633 zł 
  - dochody majątkowe w kwocie 2.707.610 zł 
  2. Zmiany w dochodach określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały”, 

 
2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2016 w wysokości 48.112.751 zł, z tego: 

 - wydatki bieżące w wysokości 40.301.326 zł 

 - wydatki majątkowe  w wysokości 7.811.425 zł 

 2. Zmiany w wydatkach określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały”, 

 
3) § 4 pkt 1 i 4 otrzymują brzmienie: 

„§ 4 pkt 1 wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 
5.042.228 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały”, 

„§ 4 pkt 4 wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie 49.200 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 

niniejszej uchwały”, 
 
4)     § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7.Uchwala się wydatki na finansowanie inwestycji na rok 2016 w wysokości 7.811.425 zł, zgodnie                                z 
załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały”. 
 

5) § 8 otrzymuje brzmienie:  
„§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w wysokości 2.832.568 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały”, 

 

6) § 9 otrzymuje brzmienie 

„§ 9. Określa się dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, 

zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały”. 

 

7)   § 10 otrzymuje brzmienie 

  „§ 10. Określa się dochody i wydatki związane z pracami geodezyjnymi i kartograficznymi, zgodnie z załącznikiem Nr 8 

do niniejszej uchwały”. 
 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kępińskiego. 
 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/92/2016 Rady Powiatu Kępińskiego  
z dnia 15 marca 2016 roku w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok 



2 

 

Dochody budżetu 
Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 Transport i łączność 2 701 000 648 2 701 648 

60014 Drogi publiczne powiatowe 2 701 000 648 2 701 648 

2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości  

0 648 648 

700 Gospodarka mieszkaniowa 361 728 15 092 376 820 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 361 728 15 092 376 820 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

0 10 092 10 092 

0970 Wpływy z różnych dochodów 0 5 000 5 000 

710 Działalność usługowa 898 900 0 898 900 

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 547 900 0 547 900 

0690 Wpływy z różnych opłat 0 420 000 420 000 

0830 Wpływy z usług 420 000 -420 000 0 

750 Administracja publiczna 309 784 660 310 444 

75020 Starostwa powiatowe 177 156 660 177 816 

0830 Wpływy z usług 0 50 50 

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0 610 610 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

14 692 000 900 656 15 592 656 

75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

2 081 000 900 656 2 981 656 

0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 1 300 000 900 656 2 200 656 

801 Oświata i wychowanie 379 177 2 400 381 577 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0 2 400 2 400 

2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0 2 400 2 400 

852 Pomoc społeczna 3 105 774 33 600 3 139 374 

85202 Domy pomocy społecznej 2 259 144 30 000 2 289 144 

0830 Wpływy z usług 1 540 000 30 000 1 570 000 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 28 000 3 600 31 600 

2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0 3 600 3 600 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 395 360 300 395 660 

85333 Powiatowe urzędy pracy 226 900 300 227 200 

0970 Wpływy z różnych dochodów 0 300 300 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 220 000 190 000 410 000 

90002 Gospodarka odpadami 0 125 000 125 000 

2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0 125 000 125 000 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0 65 000 65 000 

2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0 65 000 65 000 

Razem: 47 669 887 1 143 356 48 813 243 

 
 
 
 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/92/2016 Rady Powiatu Kępińskiego  
z dnia 15 marca 2016 roku w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok 



3 

 

Wydatki budżetu 
Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 Transport i łączność 8 706 653 892 902 9 599 555 

60014 Drogi publiczne powiatowe 6 835 653 892 902 7 728 555 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 744 653 892 902 5 637 555 

700 Gospodarka mieszkaniowa 73 626 3 000 76 626 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 73 626 3 000 76 626 

4300 Zakup usług pozostałych 12 400 2 000 14 400 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 500 1 000 2 500 

750 Administracja publiczna 6 003 611 22 000 6 025 611 

75020 Starostwa powiatowe 5 421 123 22 000 5 443 123 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 537 000 710 537 710 

4120 Składki na Fundusz Pracy 76 600 100 76 700 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000 4 190 34 190 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 600 2 000 2 600 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0 15 000 15 000 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 553 500 -837 3 552 663 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 531 500 0 3 531 500 

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 2 439 270 -1 793 2 437 477 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 
zaliczane do wynagrodzeń  

54 340 1 793 56 133 

4080 
Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku 
żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym ze służby 

15 398 -15 398 0 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 840 15 398 61 238 

75412 Ochotnicze straże pożarne 12 000 -837 11 163 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

12 000 -837 11 163 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

0 543 543 

75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

0 543 543 

4580 Pozostałe odsetki 0 11 11 

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 0 425 425 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0 107 107 

801 Oświata i wychowanie 16 990 822 -1 632 16 989 190 

80111 Gimnazja specjalne 2 031 033 0 2 031 033 

4270 Zakup usług remontowych 80 000 -30 000 50 000 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0 30 000 30 000 

80120 Licea ogólnokształcące 3 802 383 23 388 3 825 771 

4171 Wynagrodzenia bezosobowe 0 584 584 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77 805 -3 000 74 805 

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000 -184 2 816 

4301 Zakup usług pozostałych 2 400 -400 2 000 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  

1 500 1 500 3 000 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 082 24 888 65 970 

80130 Szkoły zawodowe 8 589 809 -28 918 8 560 891 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 722 102 -28 918 5 693 184 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 67 000 2 400 69 400 

4300 Zakup usług pozostałych 60 000 -600 59 400 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  

0 3 000 3 000 



4 

 

80150 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 

78 666 1 500 80 166 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000 1 500 6 500 

80195 Pozostała działalność 235 592 -2 235 590 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

10 000 -2 9 998 

851 Ochrona zdrowia 632 814 -260 632 554 

85195 Pozostała działalność 3 000 -260 2 740 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

3 000 -260 2 740 

852 Pomoc społeczna 5 854 676 36 241 5 890 917 

85202 Domy pomocy społecznej 2 778 576 30 000 2 808 576 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 620 882 30 000 1 650 882 

4300 Zakup usług pozostałych 443 000 -1 026 441 974 

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0 1 026 1 026 

85204 Rodziny zastępcze 1 932 100 2 641 1 934 741 

2910 

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym  wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0 2 641 2 641 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 868 700 3 600 872 300 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  

3 000 3 600 6 600 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 717 755 300 1 718 055 

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 144 260 0 144 260 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 500 -3 000 15 500 

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 183 -500 2 683 

4260 Zakup energii 10 000 -2 000 8 000 

4300 Zakup usług pozostałych 8 000 5 500 13 500 

85333 Powiatowe urzędy pracy 1 491 873 300 1 492 173 

4430 Różne opłaty i składki 4 000 1 400 5 400 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 43 000 -1 100 41 900 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 145 000 190 000 335 000 

90002 Gospodarka odpadami 55 000 125 000 180 000 

4300 Zakup usług pozostałych 50 000 125 000 175 000 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 30 000 65 000 95 000 

4300 Zakup usług pozostałych 5 000 65 000 70 000 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 254 950 3 099 258 049 

92195 Pozostała działalność 45 950 3 099 49 049 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

5 000 3 099 8 099 

926 Kultura fizyczna 50 000 -2 000 48 000 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 50 000 -2 000 48 000 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

2 000 -2 000 0 

Razem: 46 969 395 1 143 356 48 112 751 

 
 
 
 



5 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/92/2016 Rady Powiatu Kępińskiego  
z dnia 15 marca 2016 roku w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok 

Wydatki inwestycyjne 
Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 Transport i łączność 6 615 653 892 902 7 508 555 

60014 Drogi publiczne powiatowe 4 744 653 892 902 5 637 555 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 744 653 892 902 5 637 555 

  
Przebudowa drogi powiatowej nr 5701 P – I etap – na odcinku 
Trzebień – Opatów 

1 661 918 892 902 2 554 820 

750 Administracja publiczna 75 000 15 000 90 000 

75020 Starostwa powiatowe 75 000 15 000 90 000 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0 15 000 15 000 

  
Projekt na instalację klimatyzacji w budynku Starostwa Powiatowego 
w Kępnie przy ul. Kościuszki 5 

0 9 000 9 000 

  
Projekt na instalację klimatyzacji w budynku Starostwa Powiatowego 
w Kępnie przy ul. Staszica 12 

0 6 000 6 000 

801 Oświata i wychowanie 41 082 54 888 95 970 

80111 Gimnazja specjalne 0 30 000 30 000 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0 30 000 30 000 

 Przebudowa basenu przy Zespole Szkół Specjalnych w Słupi p. 
Kępnem 

0 30 000 30 000 

80120 Licea ogólnokształcące 41 082 24 888 65 970 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 082 24 888 65 970 

  Dokumentacja na budowę sali gimnastycznej przy LO nr I w Kępnie 41 082 24 888 65 970 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 43 000 -1 100 41 900 

85333 Powiatowe urzędy pracy 43 000 -1 100 41 900 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 43 000 -1 100 41 900 

  Zakup samochodu osobowego 43 000 -1 100 41 900 

Razem 6 849 735 961 690 7 811 425 

 
Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/92/2016 Rady Powiatu Kępińskiego  

z dnia 15 marca 2016 roku w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok 

Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami  

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 529 000 0 3 529 000 

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 529 000 0 3 529 000 

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 2 439 270 -1 793 2 437 477 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 
zaliczane do wynagrodzeń  

54 340 1 793 56 133 

4080 
Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku 
żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym ze służby 

15 398 -15 398 0 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 340 15 398 58 738 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 144 260 0 144 260 

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 144 260 0 144 260 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 500 -3 000 15 500 

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 183 -500 2 683 

4260 Zakup energii 10 000 -2 000 8 000 

4300 Zakup usług pozostałych 8 000 5 500 13 500 

Razem: 5 042 228 0 5 042 228 

 
Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/92/2016 Rady Powiatu Kępińskiego  

z dnia 15 marca 2016 roku w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok 

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jst 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801 Oświata i wychowanie 49 200 0 49 200 

80120 Licea ogólnokształcące 49 200 0 49 200 

4171 Wynagrodzenia bezosobowe 0 584 584 



6 

 

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000 -184 2 816 

4301 Zakup usług pozostałych 2 400 -400 2 000 

Razem: 49 200 0 49 200 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVII/92/2016 Rady Powiatu Kępińskiego  
z dnia 15 marca 2016 roku w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu  

Dział Rozdział  § 
Kwota dotacji (zł) 

podmiotowa przedmiotowa celowa 

Jednostki sektora finansów publicznych 

600 60016 6300 0 0 1 871 000 

801 80130 2320 0 0 6 000 

851 85111 6220  0 0  20 342 

851 85141 6300 0 0 29 658 

852 85201 2320 0 0 105 000 

852 85204 2320 0 0 225 000 

854 85406 2320 0 0 20 000 

921 92116 2480 202 000 0 0 

Razem 202 000 0 2 277 000 

  

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

010 01009 2830 0 0 35 000 

630 63095 2360 0 0 1 000 

754 75412 2360 0 0 11 163 

755 75515 2360  0   0  59 946 

801 80120 2540 75 000 0 0 

801 80195 2360 0 0 9 998 

851 85195 2360 0 0 2 740 

852 85220 2360 0 0 60 000 

852 85295 2360 0 0 2 000 

853 85311 2360 0 0 68 427 

853 85311 2580 13 195 0 0 

921 92120 2720 0 0 7 000 

921 92195 2360 0 0 8 099 

Razem 88 195 0 265 373 

Łączna kwota dotacji podmiotowej 290 195 

Łączna kwota dotacji przedmiotowej 0 

Łączna kwota dotacji celowej 2 542 373 

Razem 2 832 568 

      

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XVII/92/2016 Rady Powiatu Kępińskiego  
z dnia 15 marca 2016 roku w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok 

Dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

Dochody 

Treść Wartość Zmiana Po zmianie 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 220 000 190 000 410 000 

90002 Gospodarka odpadami 0 125 000 125 000 

2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0 125 000 125 000 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0 65 000 65 000 



7 

 

2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0 65 000 65 000 

90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 

220 000 0 220 000 

0690 Wpływy z różnych opłat 220 000 0 220 000 

Razem: 220 000 190 000 410 000 

Wydatki 

Treść Wartość Zmiana Po zmianie 

010 Rolnictwo i łowiectwo 35 000 0 35 000 

01009 Spółki wodne 35 000 0 35 000 

2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

35 000 0 35 000 

020 Leśnictwo 40 000 0 40 000 

02001 Gospodarka leśna 40 000 0 40 000 

4300 Zakup usług pozostałych 40 000 0 40 000 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 145 000 190 000 335 000 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 25 000 0 25 000 

4300 Zakup usług pozostałych 20 000 0 20 000 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 

5 000 0 5 000 

90002 Gospodarka odpadami 55 000 125 000 180 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000 0 5 000 

4300 Zakup usług pozostałych 50 000 125 000 175 000 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 30 000 65 000 95 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000 0 25 000 

4300 Zakup usług pozostałych 5 000 65 000 70 000 

90007 Zmniejszenie hałasu i wibracji 5 000 0 5 000 

4300 Zakup usług pozostałych 5 000 0 5 000 

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 10 000 0 10 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000 0 10 000 

90095 Pozostała działalność 20 000 0 20 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000 0 10 000 

4300 Zakup usług pozostałych 5 000 0 5 000 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

5 000 0 5 000 

Razem: 220 000 190 000 410 000 

 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XVII/92/2016 Rady Powiatu Kępińskiego  
z dnia 15 marca 2016 roku w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok 

Dochody i wydatki związane z pracami geodezyjnymi i kartograficznymi 

Dochody 
Treść Wartość Zmiana Po zmianie 

710 Działalność usługowa 420 000 0 420 000 

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 420 000 0 420 000 

0830 Wpływy z usług 420 000 -420 000 0 

0690 Wpływy z różnych opłat 0 420 000 420 000 

Razem: 420 000 0 420 000 

Wydatki 
Treść Wartość Zmiana Po zmianie 

710 Działalność usługowa 615 650 -195 650 420 000 

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 615 650 -195 650 420 000 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 408 500 -195 650 212 850 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 28 350 0 28 350 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 644 0 42 644 



8 

 

4120 Składki na Fundusz Pracy 10 900 0 10 900 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000 0 15 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500 0 4 500 

4270 Zakup usług remontowych 10 000 0 10 000 

4300 Zakup usług pozostałych 55 000 0 55 000 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 756 0 8 756 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000 0 1 000 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  6 000 

0 6 000 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000 0 25 000 

Razem: 615 650 -195 650 420 000 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XVII/92/2016 

Rady Powiatu Kępińskiego 

z dnia 15 marca 2016 roku 

 

w sprawie: zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2016 rok 

 

Załącznik Nr 1: DOCHODY 

 

Na podstawie wniosku Starosty Kępińskiego dokonujemy zmiany w następujących pozycjach: 

 dział 600 Transport i łączność, rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe, dokonuje się zwiększenia planu dochodów 

w § 2910 o kwotę 648 zł, w związku ze zwrotem dotacji od Gminy Rychtal. 

 dział 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, dokonuje się 

zwiększenia planu dochodów w § 0750 o kwotę 10.092 zł, w związku dostosowaniem planu do wykonania – opłaty czynszowe 

– lokale w Kępnie oraz w Słupi pod Kępnem. Ponadto dokonuje się zwiększenia w § 0970 o kwotę 5.000 zł, w związku z opłatą 

z tytułu zastępstwa procesowego i sądowego. 

 dział 710 Działalność usługowa, rozdział 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii, dokonuje się zmiany 

klasyfikacji opłat geodezyjnych z § 0830 na § 0690. 

 dział 750 Administracja publiczna, rozdział 75020 Starostwa powiatowe, dokonuje się zwiększenia w § 0830 o kwotę 

50 zł, w związku z odpłatnością za usługi telekomunikacyjne. Ponadto dokonuje się zwiększenia w § 0870 o kwotę 610 zł, w 

związku z otrzymanym dochodem za złomowanie pojazdów przyjętych na stan powiatu. 

 dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw, dokonuje się zwiększenia w § 0420 o kwotę 900.656 zł, w związku z 

przewidywanym wykonaniem. 

Na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Słupi pod Kępnem dokonuje się zwiększenia planu dochodów 

w dziale 801 w następujących rozdziale 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, o kwotę 2.400 zł w § 2700, w związku 

z podpisanym porozumieniem o dofinansowanie kształcenia ustawicznego pomiędzy PUP a Zespołem Szkół Specjalnych 

(środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego). 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rzetni dokonuje się zwiększenia w planie dochodów w dziale 

852 Pomoc społeczna, w rozdziale 85202 Domy Pomocy Społecznej, w § 0830 o kwotę 30.000 zł. Zmiany dokonuje się w 

związku z przewidywanym wykonaniem dochodów z tytułu odpłatności mieszkańców za pobyt w DPS (szacunkowe wyliczenie 

w związku z zwiększenia odpłatności za pobyt w roku 2016). 

 

Zgodnie z wnioskiem Dyrektora PCPR w Kępnie dokonuje się zwiększenia planu w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdział 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie, w § 2700 o kwotę 3.600 zł, w związku z podpisanym porozumieniem o 

dofinansowanie kształcenia ustawicznego pomiędzy PUP a PCPR (środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego). 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu dokonuje się zwiększenia dochodów w dziale 853 Pozostałe zadania 

w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85333 Powiatowe urzędy pracy, w § 0970 o kwotę 300 zł, w związku z demontażem 

auta służbowego DAEWOO NEXIA model 1.5 numer rejestracyjny KZK 7612. 

 

Na podstawie wniosku Naczelnika  Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz zgodnie z pismem nr WFOS-

III-DPU-TW/400/311/2016 Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu dokonuje się 

zwiększenia dochodów w dziale 900, rozdział 90002, w § 2460 o kwotę 125.000 zł, w związku z realizacją przedsięwzięcia 

p.n. „Usuwanie z terenu Powiatu Kępińskiego wyrobów zawierających azbest”. 



10 

 

 

Na podstawie wniosku Naczelnika  Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz zgodnie z pismem nr WFOS-

III-DPU-JŚ/400/72/2016 Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu dokonuje się 

zwiększenia dochodów w dziale 900, rozdział 90004, w § 2460 o kwotę 65.000 zł, w związku z realizacją przedsięwzięcia p.n. 

„Nasadzenie drzew przy drogach powiatowych na terenie Powiatu Kępińskiego”. 

 

Załącznik Nr 2: WYDATKI 

 

Na podstawie wniosku Starosty Kępińskiego dokonujemy zmiany w następujących pozycjach: 

 dział 600 Transport i łączność, rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe, dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

w § 6050 o kwotę 892.902 zł, w związku z zabezpieczeniem środków na zadanie inwestycyjne p.n. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 5701 P – I etap – na odcinku Trzebień – Opatów”. 

 dział 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków w § 4610 oraz w § 4300 łącznie o kwotę 3.000 zł, w związku z wydatkami dotyczącymi kosztów 

sądowych i egzekucyjnych oraz usług pozostałych. 

 dział 750 Administracja publiczna, rozdział 75020 Starostwa powiatowe, dokonuje się zwiększenia w § 4110, § 4120, 

§ 4170, § 4610 oraz w § 6050 łącznie o kwotę 22.000 zł, w związku z przewidywanymi wydatkami z tytułu umów zlecenie, 

kosztami sądowymi oraz koniecznością utworzenia nowych zadań inwestycyjnych:  

- p.n. „Projekt na instalację klimatyzacji w budynku Starostwa Powiatowego w Kępnie przy ul. Kościuszki 5” – kwota 9.000 zł. 

(pismo Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa). 

- p.n. „Projekt na instalację klimatyzacji w budynku Starostwa Powiatowego w Kępnie przy ul. Staszica 12 – kwota 6.000 zł” 

(pismo Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa). 

 dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw, dokonuje się zwiększenia środków w § 4580, § 4590 oraz § 4610 łącznie o 

kwotę 543 zł, w związku z koniecznością wypłaty zasądzonych zwrotów z tytułu nienależnie pobranych opłat za karty 

pojazdów, odsetek z tym związanych oraz kosztów zastępstwa procesowego. 

 dział 801 Licea ogólnokształcące,  

- rozdział 80111 Gimnazja specjalne – przesunięcie kwoty 30.000 zł z § 4270 do § 6050 do zadania inwestycyjnego p.n. 

„Przebudowa basenu przy Zespole Szkół Specjalnych w Słupi p. Kępnem” (wykonanie aktualizacji dokumentacji projektowo-

kosztorysowej stacji uzdatniania wody wraz z remontem basenu w ZSS w Słupi pod Kępnem). 

- rozdział 80120 Licea ogólnokształcące – zwiększenie o kwotę 24.888 zł w § 6050 w zadaniu inwestycyjnym p.n. 

„Dokumentacja na budowę sali gimnastycznej przy LO nr I w Kępnie” (pismo Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa). 

- rozdział 80130 Szkoły zawodowe, dokonuje się zmniejszenia w § 4010 o kwotę 28.918 zł. 

 dział 852 Pomoc społeczna, rozdział 85204 Rodziny zastępcze, dokonuje się zwiększenia o kwotę 2.641 zł w § 2910, 

w związku z koniecznością zwrotu z tytułu nadpłat za pokrycie kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych.  

Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Zarządzania Projektami i Promocji Powiatu dokonuje się zmiany w następujących 

pozycjach planu finansowego: 

 dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne, 

zmniejsza się plan w § 2360 o kwotę 837 zł. 

 dział 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80195 Pozostała działalność, zmniejsza się plan w § 2360 o kwotę 2 zł. 

 dział 851 Ochrona zdrowia, rozdział 85195 Pozostała działalność, zmniejsza się plan w § 2360 o kwotę 260 zł. 

 dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92195 Zadania w zakresie kultury fizycznej, zwiększa 

się plan w § 2360 o kwotę 3.099 zł. 

 dział 926 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej, zmniejsza 

się plan w § 2360 o kwotę 2.000 zł. 

 



11 

 

Na podstawie wniosku Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie, dokonuje się zmiany w planie 

wydatków w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75411 Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej, polegającej na przesunięciu środków z § 4050 oraz § 4080 łącznie o kwotę 17.191 zł do § 4060 

oraz  § 4210. Przeniesienie kwoty 1.793 zł z § 4050 na § 4060 następuje zgodnie z art. 105g ustawy z dnia 28.08.1991 roku 

o Państwowej Straży Pożarnej - "środki finansowe uzyskane z tytułu zmniejszenia uposażeń strażaków w okresie przebywania 

na zwolnieniu lekarskim przeznacza się w całości na nagrody uznaniowe za wykonywanie zadań służbowych w zastępstwie 

strażaków przebywających na zwolnieniach lekarskich". Zwiększenie w § 4210 dotyczy zakupu materiałów pędnych, 

przedmiotów zaopatrzenia mundurowego, niezbędnego wyposażenia indywidualnego i zbiorowego użytku (kaski, kamizelki, 

maski, rękawice), odzieży ochronnej oraz materiałów techniki specjalnej na wyposażenie jednostki ratowniczo-gaśniczej w 

Kępnie. 

Na podstawie wniosku Dyrektora LO w Kępnie, dokonuje się zmiany planu wydatków w następujących pozycjach działu 801 

Oświata i wychowanie: 

 w rozdziale 80120 Licea ogólnokształcące, zwiększa się wartość w § 4171, § 4700 łącznie o kwotę 2.084 zł, w 

związku z planowanym zawarciem umowy o dzieło w trakcie realizacji działań z zakresu programu ERASMUS+ oraz potrzebą 

przeszkolenia pracowników w związku z planowanym wprowadzaniem nowego oprogramowania komputerowego do obsługi 

biblioteki szkolnej. Zmniejszeniu ulega wartość w § 4210, § 4211 oraz w § 4301 łącznie o kwotę 3.584 zł. 

 w rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych 

oraz szkołach artystycznych, zwiększa się wartość w § 4210 o kwotę 1.500 zł, w związku z planowanym zakupem 

specjalistycznego sprzętu dla ucznia z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Słupi pod Kępnem, dokonuje się zmian w dziale 801 Oświata 

i wychowanie, w rozdziale 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, zwiększa się o kwotę 3.000 zł w § 4700, w związku 

z podpisanym porozumieniem o dofinansowanie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy, pomiędzy PUP a 

Zespołem Szkół Specjalnych (środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego 2.400 zł). Jednocześnie zmniejszeniu o 600 zł 

ulegają środki w § 4300. 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rzetni przesuwa się środki w kwocie 1.026 zł  w dziale 852 

Pomoc społeczna, w rozdziale 85202 Domy Pomocy Społecznej z § 4300 do § 4520, w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków na dokonanie opłaty za korzystanie ze środowiska zgodnie z Ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska. 

Ponadto w związku z wnioskiem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rzetni nr 01/03/2016 dokonuje się zwiększenia w 

planie wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna, w rozdziale 85202 Domy Pomocy Społecznej, w § 4010 o kwotę 30.000 zł. 

Zmiana powyższa dokonywana jest w związku z zwiększeniem dochodów i koniecznością wyrównania pensji zgodnie z 

wzrostem płacy minimalnej oraz podwyżki płac dla pracowników DPS od 1 kwietnia dla zachowania ustalonej siatki płacowej 

w roku 2015. 

 

Zgodnie z wnioskiem Dyrektora PCPR w Kępnie dokonuje się zmian w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdział 85218 

Powiatowe centra pomocy rodzinie, zwiększa się plan w § 4700 o kwotę 3.600 zł, w związku z podpisanym porozumieniem o 

dofinansowanie kształcenia ustawicznego pomiędzy PUP a PCPR (środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego). 

 

Zgodnie z wnioskiem Dyrektora PCPR w Kępnie dokonuje się zmian w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej, rozdział 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, zmniejszając się plan łącznie o kwotę 5.500 zł 

w § 4110, § 4120, § 4260, zwiększając jednocześnie wartość w § 4300 (zadania zlecone). Zmiany dokonuje się w związku z 

dostosowaniem planu do przewidywanego wykonania. 

 



12 

 

Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu dokonuje się zmiany w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej, rozdziale 85333 Powiatowe urzędy pracy, zwiększając wartość w § 4430 o kwotę 1.400 zł, zmniejsza 

natomiast wartość w § 6060 o kwotę 1.100 zł. Powyższe zmiany dokonuje się w związku z koniecznością dokonania opłat za 

zakupione auto służbowe PEUGEOT 301 oraz w związku z dostosowaniem planu do rzeczywistego wykonania. 

 

Na podstawie wniosku Naczelnika  Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz zgodnie z pismem nr WFOS-

III-DPU-TW/400/311/2016 Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu dokonuje się 

zwiększenia wydatków w dziale 900, rozdział 90002, w § 4300 o kwotę 125.000 zł, w związku z realizacją przedsięwzięcia 

p.n. „Usuwanie z terenu Powiatu Kępińskiego wyrobów zawierających azbest”. 

 

Na podstawie wniosku Naczelnika  Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz zgodnie z pismem nr WFOS-

III-DPU-JŚ/400/72/2016 Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu dokonuje się 

zwiększenia wydatków w dziale 900, rozdział 90004, w § 4300 o kwotę 65.000 zł, w związku z realizacją przedsięwzięcia p.n. 

„Nasadzenie drzew przy drogach powiatowych na terenie Powiatu Kępińskiego”. 

 
W związku z błędem pisarskim w załączniku p.n. Dochody i wydatki związane z pracami geodezyjnymi i kartograficznymi 

(podsumowanie wydatków), dokonuje się zmiany w polegającej na uaktualnieniu powyższych wartości. 


